АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________2022

                                             № ___
                                                                                                                           Экз.___

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области № 860 от 20.08.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно без проведения торгов»»

В соответствии законом Ульяновской области от 30.05.2022 № 43-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области № 860 от 20.08.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно без проведения торгов»:
1.1. Пункта 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить дополнить абзацем 2  следующего содержания:

«При обращении граждан за предоставлением земельного участка, на котором расположены индивидуальные жилые дома в собственность бесплатно, в соответствии с Законом Ульяновской области от 23.12.2016 № 200-ЗО «О предоставлении гражданам земельных участков, на которых расположены индивидуальные жилые дома, в собственность бесплатно» срок предоставления муниципальной услуги составляет не более тринадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка в уполномоченный орган.»;

1.2.  Абзац 9 пункта 3.2.4. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре» изложить в новой редакции следующего содержания:

 «Максимальный срок выполнения административной процедуры - 7(семь) рабочих дней со дня начала административной процедуры». При обращении граждан за предоставлением земельного участка, на котором расположены индивидуальные жилые дома в собственность бесплатно, в соответствии с Законом Ульяновской области от 23.12.2016 № 200-ЗО «О предоставлении гражданам земельных участков, на которых расположены индивидуальные жилые дома, в собственность бесплатно» максимальный срок выполнения административной процедуры – 5 (пять) рабочих дней со дня начала административной процедуры.»;
1.3. Абзац 10 пункта 3.2.5. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре» изложить в новой редакции следующего содержания:

 «Максимальный срок исполнения административной процедуры - 10 (десять) рабочих дней со дня формирования полного комплекта документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 2.6 настоящего административного регламента. При обращении граждан за предоставлением земельного участка, на котором расположены индивидуальные жилые дома в собственность бесплатно, в соответствии с Законом Ульяновской области от 23.12.2016 № 200-ЗО «О предоставлении гражданам земельных участков, на которых расположены индивидуальные жилые дома, в собственность бесплатно» максимальный срок выполнения административной процедуры – 5 (пять) рабочих дней со дня начала административной процедуры.»;
1.4. Абзац 6 пункта 3.2.6. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Максимальный срок выполнения административной процедуры - 3 (три) рабочих дня со дня подписания и регистрации постановления о предоставлении земельного участка либо постановления об отказе. При обращении граждан за предоставлением земельного участка, на котором расположены индивидуальные жилые дома в собственность бесплатно, в соответствии с Законом Ульяновской области от 23.12.2016 № 200-ЗО «О предоставлении гражданам земельных участков, на которых расположены индивидуальные жилые дома, в собственность бесплатно» максимальный срок выполнения административной процедуры – 2 (два) рабочих дня со дня подписания и регистрации постановления о предоставлении земельного участка либо постановления об отказе».

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области В.В. Клочкова.
Глава администрации                                                                        С.А. Сандрюков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области № 860 от 20.08.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно без проведения торгов»»
Проект постановления разработан в соответствии с законом Ульяновской области от 30.05.2022 № 43-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области», в целях приведения в соответствии с действующим законодательством Ульяновской области административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно без проведения торгов»».

Проектом постановления сокращается срок предоставления муниципальной услуги с тридцати календарных до тринадцати рабочих дней, а также меняется срок направления постановления о предоставлении земельного участка либо об отказе в предоставлении земельного участка в собственность бесплатно с трех рабочих дней до двух рабочих дней.

Председатель Комитета                                                                          В.В. Клочков